

BEAS Holding ApS

Tangsøgade 60, 7650 Bøvlingbjerg

CVR-nr. 10 32 23 75

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2023.

Hanne Cichosz Mikkelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	BEAS Holding ApS Tangsøgade 60 7650 Bøvlingbjerg
	CVR-nr.: 10 32 23 75
	Stiftet: 1. juli 1986
	Hjemsted: Lemvig
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 36. regnskabsår
Direktion	Karl Kristian Mikkelsen, direktør Hanne Cichosz Mikkelsen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Dattervirksomhed	BEAS A/S, Lemvig

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele og andre værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed har i 2022/23 udgjort et overskud på 561 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.011 t.kr.

Selskabet har ultimo sidste år solgt en andel af kapitalen i tilknyttet virksomhed.

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et overskud på 738 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.115 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 18.381 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 97,4 % af de samlede aktiver på 18.878 t.kr.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttoresultat	0	0
Administrationsomkostninger	-210.583	-387.871
Resultat før finansielle poster	-210.583	-387.871
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	560.529	2.011.147
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	210.389	252.091
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	138.429	0
Andre finansielle indtægter	76.679	268.716
Finansielle omkostninger	-5.885	-70.652
Resultat før skat	769.558	2.073.431
Skat af årets resultat	-31.910	41.580
Årets resultat	737.648	2.115.011
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	625.000	114.400
Overføres til overført resultat	112.648	2.000.611
Disponeret i alt	737.648	2.115.011

Balance 30. september

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	101.919	101.919
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>101.919</u>	<u>101.919</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.437.109	3.442.271
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.530.160	1.220.600
6	Andre tilgodehavender	1.571.732	1.709.844
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.539.001</u>	<u>6.372.715</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.640.920</u>	<u>6.474.634</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	3.138.429	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	375.776	468.036
7	Andre tilgodehavender	1.068.923	4.692.092
	Tilgodehavender i alt	<u>4.583.128</u>	<u>5.160.128</u>
	Værdipapirer	8.049.394	60.082
	Værdipapirer i alt	<u>8.049.394</u>	<u>60.082</u>
	Likvide beholdninger	604.883	6.496.949
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.237.405</u>	<u>11.717.159</u>
	Aktiver i alt	<u>18.878.325</u>	<u>18.191.793</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	17.556.200	17.443.552
Foreslået udbytte for regnskabsåret	625.000	114.400
Egenkapital i alt	18.381.200	17.757.952
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	35.562	0
Hensatte forpligtelser i alt	35.562	0
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.000	101.992
Selskabsskat	312.224	327.813
Anden gæld	107.339	4.036
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	461.563	433.841
Gældsforpligtelser i alt	461.563	433.841
Passiver i alt	18.878.325	18.191.793

- 1 Særlige poster
- 2 Medarbejderforhold
- 8 Oplysninger om dagsværdi
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	200.000	15.442.941	1.207.000	16.849.941
Udloddet udbytte	0	0	-1.207.000	-1.207.000
Overført via resultatdisponering	0	2.000.611	114.400	2.115.011
Egenkapital 1. oktober 2022	200.000	17.443.552	114.400	17.757.952
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Overført via resultatdisponering	0	112.648	625.000	737.648
	200.000	17.556.200	625.000	18.381.200

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>0</u>	<u>503.062</u>
	<u>0</u>	<u>503.062</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>0</u>	<u>503.062</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>503.062</u>

2. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

30/9 2023

30/9 2022

3. Grunde og bygninger

Kostpris 1. oktober	<u>101.919</u>	<u>101.919</u>
Kostpris 30. september	<u>101.919</u>	<u>101.919</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>101.919</u>	<u>101.919</u>

Noter

	30/9 2023	30/9 2022
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. oktober	4.490.188	10.951.679
Afgang i årets løb	0	-6.461.491
Kostpris 30. september	4.490.188	4.490.188
Opskrivninger 1. oktober	1.223.483	3.576.019
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	560.529	1.508.085
Årets tilbageførsler på afgang	0	-1.760.621
Udbytte	-2.565.691	-2.100.000
Nedskrivninger 30. september	-781.679	1.223.483
Afskrivninger på goodwill 1. oktober	-2.271.400	-5.540.000
Tilbageførte afskrivninger på goodwill på afgang	0	3.268.600
Afskrivninger på goodwill 30. september	-2.271.400	-2.271.400
Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.437.109	3.442.271
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
BEAS A/S	Lemvig	41 %
	30/9 2023	30/9 2022
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober	1.485.265	1.485.265
Tilgang i årets løb	1.271.600	0
Kostpris 30. september	2.756.865	1.485.265
Nedskrivninger 1. oktober	-264.665	-464.090
Årets nedskrivninger	37.960	199.425
Nedskrivninger 30. september	-226.705	-264.665
Regnskabsmæssig værdi 30. september	2.530.160	1.220.600

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. oktober	1.709.844	1.859.029
Afgang i årets løb	<u>-138.112</u>	<u>-149.185</u>
Kostpris 30. september	<u>1.571.732</u>	<u>1.709.844</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.571.732</u>	<u>1.709.844</u>
7. Andre tilgodehavender		
Af de samlede tilgodehavender forfalder 900 t.kr. til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb.		
8. Oplysninger om dagsværdi		<u>Børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 30. september		8.049.394
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>342</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har håndpantset kapitalandel i tilknyttet virksomhed på i alt 1.437 t.kr. samt andre værdipapirer og kapitalandele med en bogført værdi på 1.116 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.		
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		t.kr.
Kautionsforpligtelser		<u>1.046</u>
Eventualforpligtelser i alt		<u>1.046</u>

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
